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bejdere i Arbejde med dette eller hint, 
og der er ogsaa Arbejdere nok, men der 
kan hverken faas Kost eller Bolig til de 
paagældende. Jeg tror, man i saa Hen- 
seende kunde gøre Brug af de Erfaringer, 
som Foreningen 홢Arbejde adler" har ind- 
høstet med Hensyn til Opførelse , af in- 
terimistiske Arbejderboliger eller Fælles- 
bygninger for flere Arbejdere, hvilke Bo- 
liger, saa vidt jeg ved, er af en saadan 
Art, at hver enkelt Arbejder har sit 
eget Værelse pg i det hele befinder sig 
overordentlig vel ved Opholdet dér. Hen- 
set til, hvad det koster at faa ikke alene 
indkøbt, men ogsaa kultiveret og beplantet 
disse forhaabentligflere Hundrede Tdr.Land, 
som dør bliver Tale om yderligere at ind- 
købe, vil det mindre Beløb, som vil med- 
gaa t i l  saadanne Boliger, der antagelig 
maatte opføres af Træ 홢 forhaabentlig i 
alt væsentligt Træ fra Statens Plantager 
ikke spille nogen. stor Rolle. Jeg henstil- 
ler dette til Overvejelse af den højtærede 
Landbrugsminister og til snarlig Over- 
vejelse, saa at alt, hvad der skal foreta- 
ges til Tilvejebringelse af de fornødne 
Materialier, og Bestemmelse af, hvor Bo- 
ligerne skal opføres, bliver iværksat og 
gennemført inden Foraaret, saaledes at 

' der, ti aar Frosten 홢 er af Jorden, kan være 
Tale om at faa et stort Antal Arbejdere 
anbragt ved Kultiveringen og Beplantnin- 
gen af disse nye Arealer. 

Sluttelig vil jeg give min Tilslutning 
. til de Bemærkninger, det ærede Medlem 

for Københavns Amts 6te Valgkreds 
. (Mads Larsen) gjorde vedrørende Samraa- 

det under Nr. 62 angaaende Statens Gaard 
i Jullerup. Jeg er enig med det ærede 
Medlem i, at det vilde være meget ønske- 
ligt, om denne Gaard ogsaa kunde blive 
benyttet til Opdragelsesanstalt for, en Del 
af de Børn, der findes paa vore Opdra- 
gelsesanstalter og, Børnehjem, paa hvilke 
der ofte er Pladsmangel, og for hvilke det 
ofte er vanskeligt at skaffe Børnene an- 
bragt hos Landbrugere eller paa anden 
Maade i praktisk Virksomhed. Jeg vil 
meget . henstille t i l  LandbrJIgsrninisterep, 
at han ikke nøjes med at udtale sig vel- 
villigt, hvad jeg tror, ban vil, 0111 den Tanke, 
men at han gaar i Gang med at faa den 
realiseret med det samme, hvad : der neppe 
vil, være vanskeligt. Jeg gaar ud fra som 
givet, at Gaarden fremdeles forbliver under 
Landbrugsministeriet. Det, tror jeg, er 
nødvendigt ogsaa af Hensyn til de testa- 
mentariske Bestemmelser, men der vil ikke 
være det, mindste til Hinder for,, at Gaar- 
den . forbliver under Landbrugsministeriet 

som en Art Forsøgsgaard, og at der sam- 
tidig antages en Medhjælper for den nu- 
værende Bestyrer eller, hvis lian ikke tør 
blive 홢 han er vist noget til Aars, jeg: 
kender ham for øvrigt ikke ~ ,  det da paa- 
lægges den nye Bestyrer at antage et Antal,. 
jeg kan maaske sige, Værgeraadsbørn i en 
vis Alder til Arbejde paa Gaarden. Der 
vil være god Beskæftigelse for saadanne 
Børn, samtidig med at Gaarden i Overens- 
stemmelse med den testamentariske Be- 
stemmelse udnyttes som en Slags Forsøgs- 
station. En Mængde Arbejde lader sig 
udføre af Børn i en vis Alder, baade 
under Hensyn til Børnene selv og under 
Hensyn til Gaardens økonomiske Dr'ift.,' 
Derfor vil jeg meget henstille, at Ministe- 
ren fører de fornødne Forhandlinger saa- 
vel med Overværgeraadet som med Justits- 
ministeren og Undervisningsministeren om 
at træffe en Ordning som den af. mig om- 
talte. Jeg tror, at baade Børnene og 
Gaarden ; rent økonomisk vil være tjente < , 
dermed, og jeg er fuldstændig enig i, a t  
der i de testamentariske Bestemmelser 
intet er til Hinder for en saadan Ordp'iiig., 
Men det er nødvendigt, at Landbrugsmini- 
steriet gaar i Gang med de nødvendige 
Aftaler og Forberedelser, og de vil lige 
saa godt kunne træffes inden dette Foraars: > - 

I I Begyndelse som en Gang senere. Der er 
her kun Tale om I'iloget,,, der skal aftales 
mellem de paagældende Ministre, og som 
antagelig ikke kræver nogen som helst for- 
øget Udgift eller nogen Bevilling -  jeg 
vil tværtimod mene, at det endogsaa kan 
medføre en Besparelse. 

LaiHlbriigsmiiiisteren (K, Pedersen)',:' 
Hvad de Ændringsforslag an gaar, som er 
stillede af mig og tiltraadte af Udvalget, 
skal jeg ikke komme nærmere ind paa dem. 
Der er to Ændringsforslag, som er stillede 
af Finansudvalget, og som jeg maa til- 
træde, Det ene er Ændringsforslaget under 
Nr. 4 om, at 2000 Kr. til Anskaffelse af 
en Vindmotor g a a r  ud. Den Begrundelse, 
den ærede Ordfører gav herfor, kan j e g  .. 
ikke helt tilbagevise, og naar Finansud- 
valget har taget denne Stilling, bliver der 
ikke stillet nogen Vindmotor op her. Det 
andet Ændringsforslag er det under Nr, 
28, som angaar den berømte Anmærkning 
paa Finansloven, som vi har forhandlet 
om nere Gange, og som vi nu maa se at 
komme til Enighed om, hvorefter vi maa 
sige til Landbohøjskolen, at = det paagæl- 
dende Beløb skal opføres paa, den Maade, , 
som Rigsdagen ønsker. Landbohøjskolen 
har stadig ikke kunnet forstaa Rigsdagens 


